
795686.CS PE 425.474

OTÁZKA K ÚSTNÍMU ZODPOVĚZENÍ H-0417/09,
pro dobu vyhrazenou pro otázky zařezenou do dílčího zasedání v listopadu 2009,
kterou podle článku 116 jednacího řádu
pokládá Zoran Thaler
Komisi

Předmět: Konec kodaňské dohody o změně klimatu?

Minulý týden došlo k velkému zklamání ohledně boje proti změně klimatu. Zdá se, že rozhovory 
o klimatu skončily ještě před tím, než začaly. Skutečnosti mluví samy za sebe – bylo dosaženo 
malého, ne-li prakticky žádného pokroku, pokud jde o stanovení emisních cílů a financování, které by 
rozvojovým zemím umožnilo omezit jejich emise.

Ano, mohou za to nejbohatší státy a nedostatek odvahy jejich politických vůdců. Očekával bych, že 
na světovém summitu v Kodani političtí vůdci dodrží své sliby a podepíší právně závaznou dohodu. 
Je pravda, že se Čína a Indie jednání vyhýbají a že USA od něho ustupují. Je také pravda že to, 
s čím ministři životního prostředí EU začali, ministři financí ještě nedokončili. Evropa musí zaujmout 
vedoucí pozici.

Jakým způsobem Komise zajistí, aby schůze v Kodani byla úspěchem, nikoliv fiaskem?

Předložení: 10.11.2009
sl


